МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БРАТСКОЕ»

(МБОУ «СОШ с.п. БРАТСКОЕ»)

МУ «Надтеречниша-шенаурхалладечу кIоштанадминистрациндешарандакъа»

Муниципальнибюджетниюкъарадешаранучреждени

«БРАТСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «БРАТСКИ ЮЮШ»)

П Р И К А З

31 января 2022 г.                                                                             № 28

с.п. Братское

О переходе на федеральные государственные образовательные

стандарты начального общего образования и основного общего

образования МБОУ «СОШ с.п. Братское» в 2022-2023 учебном году

 На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 19.01.2022 г., № 36-п «О переходе на федеральные

государственные образовательные стандарты начального общего

образования и основного общего образования, в целях нормативного

правового и организационного сопровождения введения и реализации новых

ФГОС НОО и ФГОС ООО в общеобразовательных организациях района, на

основании приказа МУ «Надтеречное РОО» № 28 от 31.01.2022 г,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Зам.директора по УР Рагадаеву Л.М., зам.директора по УР НШ

Гидизовой М.М. осуществить:

 -1.1.Прием на обучение в 2022/2023 учебном году в первые классы по

основным образовательным программам начального общего образования,

разработанными в соответствии с ФГОС НОО;

-1.2.Переход на обучение по основным образовательным программам

начального общего образования, разработанными в соответствии с

обновленными ФГОС НОО вторых, третьих и четвертых классов при

наличии соответствующих условий и согласия родителей (законных -

представителей) несовершеннолетних обучающихся;

1.3. Прием в пятые классы обучающихся по основным

образовательным программам основного общего образования,

разработанными в соответствии с обновленными ФГОС ООО.

2. Завершить обучение обучающихся с шестого по девятые классы в -

соответствии - с федеральным государственным образовательным

стандартом основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 -

декабря2010-года № 1897.

3. Утвердить: план-график (дорожную карту) мероприятий введения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «СОШ с.п. Братское»

2

согласно - приложению № 1 - критерии готовности МБОУ «СОШ с.п.

Братское» к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО согласно приложению № 2.

 4. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на

зам.директора по УР Рагадаева Л.М.

5.Контоль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                        Р.А.Дадахов

С приказом ознакомлены:

Рагадаев Л.М.

Гидизова М.М.